

**Załącznik do Uchwały Nr 9597/2023
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 22 maja 2023 r.**

Opinia

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu *Strategii Rozwoju Gminy Rudniki na lata 2023-2030*, Zarząd Województwa Opolskiego stwierdził, że dokument spełnia wymogi art. 10e ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), tj. określa model struktury funkcjonalno-przestrzennej (str. 62-67) oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Rudniki (str. 67-69).

Zaprezentowany model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Rudniki oparty na ustaleniach aktualnego *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rudniki* obrazuje główne uwarunkowania rozwojowe, zróżnicowanie struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz planowane działania i kierunki interwencji, przez co stanowi wystarczającą ilustrację planowanego rozwoju terytorium gminy. Z kolei ustalenia i rekomendacje formułują zasady i zalecenia służące organizacji struktury funkcjonalno-przestrzennej zgodnej z przyjętym modelem i celami polityki przestrzennej regionu.

Takie ujęcie zarówno modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, jak i ustaleń oraz rekomendacji, pozwala stwierdzić, że przedłożony projekt *Strategii Rozwoju Gminy Rudniki na lata 2023-2030* nie jest sprzeczny z zapisami obowiązującej *Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030* w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie.

Projekt *Strategii Rozwoju Gminy Rudniki 2023-2030* zawiera odniesienia do *Strategii Opolskie 2030* poprzez odwołanie do jej celów strategicznych i operacyjnych. Dokument uwzględnia również obszary strategicznej interwencji wskazane w *Strategii Opolskie 2030*.

W projekcie zamieszczono zestawienie tabelaryczne wskazujące na spójność zidentyfikowanych celów z zapisami *Strategii Opolskie 2030*. Zwracamy jednak uwagę, na mylnie zatytułowaną kolumnę w tabeli zamieszczonej na str. 12, gdzie zamiast: „*Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030*” (lub skrót: *Strategia Opolskie 2030*) widnieje: *Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030*.

W projekcie zamieszczono zestawienie tabelaryczne wskazujące na spójność zidentyfikowanych celów z zapisami *Strategii Opolskie 2030*. Prosimy jednak o ponowną analizę spójności celów i wskazanie jedynie tych, które ją faktycznie zachowują – nie musi być tak, że spójność ta musi dotyczyć wszystkich:

- np. cel operacyjny *Trwałe więzi społeczne (Strategia Opolskie 2030)* nie zawiera odniesień do celu operacyjnego III.1 *Poprawa jakości środowiska* lub
- cel operacyjny *Wysokie walory przyrodniczo-krajobrazowe (Strategia Opolskie 2030)* nie zawiera odniesień do celu operacyjnego III.1 *Poprawa jakości środowiska*.

Ponadto proponujemy wprowadzenie niżej wskazanych zmian w treści projektu strategii:

- Pełna nazwa nowej strategii wojewódzkiej brzmi:

Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030 (w skrócie: *Strategia Opolskie 2030*).

Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu w miejscach, w których przytoczono ten tytuł w innym brzmieniu lub pisowni (np. tytuł rozdziału na str. 54).

- Prosimy o ponowną analizę i korektę przypisów w dokumencie np.
 - str. 59 nr 1 – brak źródła,

- str. 65 przypis nr 4 –powinno być: Uchwała nr XXXIV/355/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 4.10.2021 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030.
- Str. 15 powinno być: Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki.
- Str. 59: *„Spośród pięciu OSI w województwie opolskim określonych w „Strategii rozwoju województwa Opolskiego 2030” znajduje się Subregion Północny obejmujący swoich zasięgiem gminę Rudniki”*. Proponowana zmiana: *„Gmina Rudniki należy do Subregionu Północnego, który jest jednym z pięciu regionalnych OSI zidentyfikowanych w Strategii Opolskie 2030”*.

Proponujemy również zwrócić uwagę na wyniki analizy SWOT na str. 29 – wydaje się, że zabrakło w niej informacji na temat uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych mogących mieć wpływ na realizację celów sformułowanych w Projekcie.

Niniejsza opinia nie jest równoznaczna z akceptacją finansowania ze środków FEO przykładowych działań pokazanych w tabeli nr 2 na str. 44-49.